1

平成 28年 2月 19日

各   位
                  会社名     三 国 商 事 株 式 会 社
                  代表者名    取締役社長 西尾 佳三
                         （コード番号  8062）
                  問合せ先責任者        取締役管理本部長 伊藤 寿一
                   TEL （03）3438－1021

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 11 月 19 日に公表した平成 28 年 3月期（平成 27
年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記
１．平成 28年 3月期通期連結業績予想の修正
                                （単位：百万円）

 売上高 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

前 回 予 想（A）  23,000      10     10
今 回 修 正（B） 22,000 △70 △60
増 減 額（B－A） △1,000 △80 △70
増  減  率  △4.3％ ― ―
前期（26/4～27/3）実績  27,364     122   90

２．修正の理由
   中国経済の減速及び東南アジアの景気低迷の影響を受けて、中国等海外子会社の受

注が減少したことにより、売上高は当初予想を下回る見込みであります。
損益面におきましても、諸経費の削減など収益改善に努めましたものの、売上高減

少による粗利益の減少に加え、中国子会社の人民元切り下げの影響による為替差損の

発生により、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも予想を下回る見込みで

あります。

以上